com aqueles estabelecidos no Edital de Concorrência Pública, observado o disposto em suas cláusulas e 

anexos. 

5.2. Pela execução do objeto deste contrato, o CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO o valor de R$ 96,24 

(noventa e seis reais e vinte e quatro centavos) por tonelada de RSU, perfazendo o valor global anual 

estimado de R$ 300.268,80 (trezentos mil, duzentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos), dividido em 

parcelas mensais, pagas contra apresentação de Nota Fiscal de Serviços observado o seguinte. 

5.3. Devido ao fato de o CONTRATADO ser consórcio público na forma de associação pública, Inc. IV do Art. 

41 da Lei N.º 10.406/2002, não incidem sobre a prestação dos serviços objeto deste contrato o Imposto Sobre